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30 lat po porozumieniach Dayton-Paryż: Unia
Europejska musi się zaangażować w Bośni i
Hercegowinie

Željana Zovko - 01 kwi 2025

Trzydzieści lat po porozumieniach Dayton-Paryż kładących kres konfliktowi w Bośni i

Hercegowinie sytuacja polityczna w tym kraju niepokoi wspólnotę międzynarodową, a

zwłaszcza Europejczyków. System instytucjonalny, który wynika z tych porozumień, był

jedynym sposobem, by zadowolić Chorwatów, Bośniaków i Serbów, ale jest teraz osłabiony.

Zdaniem Zeljany Zovko "Unia Europejska ma wielką rolę do odegrania. Wszystko, co się

dzieje na Bałkanach Zachodnich, dotyka w znaczący sposób kwestii pokoju w reszcie

Europy".
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■ Fundacja :
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Schuman Network, laboratorium idei na
rzecz Europy

Schuman Network, sieć stworzona przez Fundację
Schumana, gromadzi 22 think tanki z 13 europejskich

krajów. Ułatwia współpracę między badaczami

wyspecjalizowanymi w sprawach europejskich, sprzyjając

wymianie analiz na temat różnych wyzwań w obszarze

spraw społecznych, integracji gospodarczej, polityki

sąsiedztwa czy relacji zewnętrznych UE. Od chwili jej

utworzenia umożliwiła upowszechnienie 162 publikacji,

wzbogacając debatę na temat przyszłości Europy.  Więcej

■ Ukraina :

Spotkanie w Paryżu na temat pokoju i
bezpieczeństwa w Ukrainie

27 marca, po spotkaniu z ukraińskim prezydentem

Wołodymyrem Zełenskim, prezydent Francji Emmanuel

Macron był gospodarzem szczytu "koalicji chętnych" w

Paryżu, w którym wzięło udział prawie 30 krajów. Szczyt

zaowocował mocnymi zobowiązaniami do wsparcia Ukrainy,

a dyskusje koncentrowały się na mobilizacji zasobów i

międzynarodowej solidarności w obliczu rosyjskiej agresji.

Konkluzje wskazują na wspólną wolę utrzymania presji na

Rosję przy jednoczesnym wspieraniu ukraińskiego oporu.

Przy tej okazji brytyjski premier Keir Starmer i francuski

prezydent Emmanuel Macron ogłosili rozmieszczenie w

Ukrainie francusko-brytyjskiej misji. Misja ta zidentyfikuje

potrzeby ukraińskich wojsk i strategiczne lokalizacje, w

których siły krajów sojuszniczych mogłyby zostać
rozlokowane w celu powstrzymania Rosji. Dwaj przywódcy

zauważyli, że te "siły bezpieczeństwa" zostaną wdrożone w

ciągu najbliższych dni.  Więcej

Czeski prezydent Petr Pavel z wizytą na
Ukrainie

Prezydent Ukrainy Wołodymyr Zełenski przyjmował w
dniach 21-22 marca w Odessie swojego czeskiego

odpowiednika Petra Pavela, aby omówić współpracę
obronną i europejskie wsparcie dla Ukrainy. Głowy obu

państw ogłosiły konkretne projekty, w tym dostawy

amunicji, odbudowę sześciu szpitali i otwarcie Centrum

Jedności w Pradze dla ukraińskich uchodźców. Czechy

potwierdziły swoje poparcie dla członkostwa Ukrainy w UE i

NATO. Wizyta dyplomatyczna zakończyła się wspólną
deklaracją strategicznego partnerstwa.  Więcej - Więcej
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Pierwsza wizyta Specjalnej Wysłanniczki ds.
Sytuacji Dzieci Ukrainy

19 i 20 marca Thórdís Kolbrún Reykfjord Gylfadóttir,

mianowana w lutym 2025 roku Specjalną Wysłanniczką
Sekretarza Generalnego Rady Europy ds. Sytuacji Dzieci

Ukrainy, odbyła swoją pierwszą wizytę rozpoznawczą w tym

kraju. W jej trakcie spotkała się z kluczowymi partnerami,

takimi jak Komisarz Parlamentu Ukrainy ds. Praw Człowieka

Dmytro Lubinets i ukraińska wiceminister ds. polityki

społecznej Iryna Postalowska. Zobowiązała się do

publicznego udokumentowania sytuacji ukraińskich dzieci i

utrzymania kwestii ich ochrony w centrum

międzynarodowej uwagi.  Więcej

■ Komisja :

Młodzi podzielają swoje nadzieje i niepokoje
co do przyszłości

25 marca Komisja Europejska rozpoczęła debatę online na

Portalu Aktywności Obywatelskiej, w ramach publikacji

raportu na temat młodzieży 2024 i wyników badania

Eurobarometru. Według badania 61% młodych

Europejczyków optymistycznie widzi przyszłość Unii

Europejskiej, a 60% uważa, że UE ma pozytywny wpływ na

społeczeństwo. Utrzymują się jednak obawy, zwłaszcza

dotyczące kosztów życia (41%) i pokoju na świecie (30%).

Mając to na uwadze, Komisja planuje nadal angażować
młodych ludzi w kształtowanie polityki europejskiej w

nadchodzących latach.  Więcej

Strategia przygotowania na zagrożenia i
kryzysy

26 marca Komisja Europejska przedstawiła strategię
gotowości mającą na celu zapobieganie pojawiającym się
zagrożeniom i kryzysom. Ma być odpowiedzią na wzrost

liczby kryzysów, wyzwań (zarówno geopolitycznych, jak i

hybrydowych) i ich złożoność. Jest ona w szczególności

pokłosiem raportu Niinistö na ten temat z 2024 roku.

Strategia obejmuje 30 aktywności i plan działania oraz ma

szereg celów, a mianowicie ochronę podstawowych funkcji

społecznych Unii Europejskiej, promowanie gotowości

społeczeństwa oraz wzmocnienie koordynacji reagowania

kryzysowego i współpracy cywilno-wojskowej.  Więcej
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Wybór 47 projektów strategicznych na rzecz
surowców

25 marca Komisja Europejska przyjęła listę 47 projektów

strategicznych mających na celu budowanie potencjału w

zakresie surowców strategicznych. Projekty te stanowią
ważny etap w prawodawstwie w tej dziedzinie. Legislacja ta

ma zagwarantować, że europejskie wydobycie,

przetwarzanie i recykling surowców strategicznych będą
odpowiadać odpowiednio 10%, 40% i 25% zapotrzebowania

Unii Europejskiej do 2030 roku. Projekty znajdujące się na

liście są rozmieszczone w 13 państwach członkowskich,

obejmują jeden lub więcej segmentów łańcucha wartości

surowców i oczekuje się, że skorzystają z ogólnych inwestycji

kapitałowych w wysokości 22,5 mld euro.  Więcej

■ Parlament :

Zmiany dotyczące prawa jazdy w
perspektywie 2030 roku

25 marca europosłowie i państwa członkowskie uzgodniły
wprowadzenie do końca 2030 roku cyfrowego prawa jazdy,

dostępnego za pośrednictwem telefonu komórkowego i

równoważnego fizycznemu prawu jazdy. Prawa jazdy będą
ważne przez 15 lat, a nowi kierowcy będą mieli dwuletni

okres próbny. Do uzyskania prawa jazdy wymagane będzie

również badanie lekarskie lub przesiewowe oparte na

samoocenie.  Więcej

■ Rada :

Posiedzenie ministrów rolnictwa i
rybołówstwa

24 marca obradowali europejscy ministrowie rolnictwa i

rybołówstwa. Wymienili opinie na temat żywności i

przedyskutowali przyszłość wspólnej polityki rybołówstwa

(WPRyb). Podkreślili potrzebę odpowiedniego i odrębnego

budżetu dla wspólnej polityki rolnej (WPR). I wreszcie

omówili znaczenie ograniczenia biurokracji i uproszczenia

polityk.  Więcej
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Posiedzenie ministrów środowiska

27 marca obradowali ministrowie środowiska. Omówili pakt

na rzecz czystego przemysłu przedstawiony przez Komisję
26 lutego. Dyskusje koncentrowały się na metodach

zapewnienia konkurencyjności przedsiębiorstw przy

jednoczesnym zapewnieniu realizacji przez nie celu

zerowych emisji, a także na uznaniu potrzeby

odpowiedniego finansowania, aby osiągnąć ten cel. Innym

poruszonym tematem była globalna polityka ochrony

środowiska, z naciskiem na lepszą współpracę, by zapewnić
właściwe wdrożenie wielostronnych porozumień.  Więcej

Nowe europejskie sankcje przeciwko
Białorusi

27 marca Unia Europejska nałożyła dodatkowe środki

ograniczające na 25 osób i 7 podmiotów z Białorusi,

odpowiedzialnych za pogorszenie funkcjonowania

demokracji, łamanie praworządności i wewnętrzne represje.

Sankcje te skierowane są w szczególności przeciwko

członkom komisji wyborczej, sędziom i firmom czerpiącym

korzyści z reżimu Łukaszenki, a także podmiotom

zaangażowanym we współpracę wojskową z Rosją. UE

potwierdza swoje wsparcie dla narodu białoruskiego w jego

dążeniu do wolności i demokracji, a także dla

Ukrainy.  Więcej

■ Dyplomacja :

20. posiedzenie ministrów z udziałem Azji
Środkowej

27 marca ministrowie spraw zagranicznych krajów Azji

Środkowej (Tadżykistanu, Turkmenistanu, Uzbekistanu,

Kazachstanu i Kirgistanu) oraz Wysoka Przedstawicielka UE

Kaja Kallas spotkali się w Aszchabadzie na 20. spotkaniu

ministerialnym. Potwierdzili swoje zaangażowanie w

pogłębianie partnerstwa, podkreślając postępy poczynione

w kluczowych obszarach, takich jak współpraca polityczna,

gospodarcza i w zakresie bezpieczeństwa. Przygotowywali

się również do szczytu UE-Azja Środkowa i potwierdzili

swoje poparcie dla inicjatyw na rzecz pokoju i

zrównoważonego rozwoju.  Więcej
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Szczyt na temat bezpieczeństwa granic w
Londynie

30 i 31 marca w Londynie odbył się szczyt poświęcony

przestępczości zorganizowanej. Dyskusja, w której wzięło
udział ponad 40 krajów, w tym Stany Zjednoczone, Francja,

Wietnam i Irak, skupiła się na wzmocnieniu bezpieczeństwa

granic, w szczególności poprzez rozbicie sieci przemytników

i handlarzy. Przedstawiciele rządów mogli również omówić
kwestie finansowania tych sieci poprzez nielegalne datki lub

reklamy w sieciach społecznościowych.  Więcej - Więcej

Petersberski Dialog Klimatyczny

W dniach 25-26 marca w Berlinie odbył się 16. Petersberski

Dialog Klimatyczny, w którym wzięli udział ministrowie ds.

klimatu z ponad 40 krajów. Podczas spotkania

zidentyfikowano sposoby rozwijania współpracy

międzynarodowej i przyspieszenia wdrażania gospodarki

neutralnej dla klimatu. Dialog określił wyzwania na następną
światową konferencję klimatyczną (COP30) w Brazylii, takie

jak wzmocnienie porozumienia paryskiego.  Więcej

■ Trybunał Sprawiedliwości :

Nominacja 13 sędziów do Sądu Unii
Europejskiej

26 marca przedstawiciele państw członkowskich mianowali

13 sędziów Sądu Unii Europejskiej. Nominacje te są
elementem częściowego odnowienia składu Sądu: kadencja

26 sędziów wygasa 31 sierpnia 2025 roku. Kadencja nowych

sędziów rozpocznie się 1 września 2025 i potrwa 6

lat.  Więcej

■ Niemcy :

Posiedzenie nowego Bundestagu

25 marca odbyło się inauguracyjne posiedzenie

Bundestagu. Julia Klöckner (CDU), była minister rolnictwa,

została wybrana na przewodniczącą, zastępując Bärbel Bas.

Jednocześnie kanclerz Olaf Scholz otrzymał od prezydenta

Niemiec Franka-Waltera Steinmeiera zadanie pokierowania

sprawami bieżącymi do czasu przejęcia obowiązków przez

nowy rząd koalicyjny CDU/CSU i SPD.  Więcej - Więcej

■ Hiszpania :
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Narodowy plan obrony

26 marca hiszpański premier Pedro Sánchez ogłosił
narodowy plan mający pobudzić hiszpański przemysł
bezpieczeństwa i obrony w obliczu rosyjskiego zagrożenia i

wycofywania się USA. Przemawiając w izbie niższej

hiszpańskiego parlamentu, Pedro Sánchez powtórzył, że
Hiszpania dotrzyma zobowiązania podjętego w ramach

NATO w 2014 roku o przeznaczaniu 2% produktu krajowego

brutto na inwestycje w bezpieczeństwo i obronę.  Więcej

■ Estonia :

Parlament przegłosowuje restrykcje wobec
rosyjskich obywateli

26 lutego estoński parlament przyjął poprawkę do

konstytucji odbierającą obywatelom państw trzecich

mieszkającym w Estonii prawo do głosowania w wyborach

lokalnych. Środek ten, poparty przez zdecydowaną
większość parlamentarzystów, wymierzony jest głównie w

80 000 obywateli Rosji mieszkających w tym kraju. Decyzja,

motywowana obawami o bezpieczeństwo związanymi z

rosyjską inwazją na Ukrainę, nie została jeszcze

zatwierdzona przez prezydenta Estonii Alara Karisa, który

wyraził swoje zastrzeżenia. Jest to jedna z serii restrykcji

wymierzonych w rosyjskich obywateli ze względu na rosnące

napięcia między krajami bałtyckimi a Rosją.  Więcej - Więcej

■ Francja :

3. Szczyt Żywienie dla Rozwoju w Paryżu

W dniach 27 i 28 marca w Paryżu odbył się Szczyt Nutrition

for Growth. Zgromadził różnych międzynarodowych graczy,

by omówić innowacyjne rozwiązania w obliczu braku

bezpieczeństwa żywnościowego. Prezydent Republiki

Francuskiej Emmanuel Macron otworzył konferencję,

podkreślając znaczenie zaangażowania sektora prywatnego

i filantropów, w szczególności poprzez dożywianie w

szkołach. Celem szczytu jest przyjmowanie nowych

zobowiązań na rzecz poprawy jakości żywności na całym

świecie.  Więcej

■ Szwecja :

https://www.wnp.pl/wiadomosci/hiszpania-premier-do-lata-wdrozymy-plan-zwiekszenia-inwestycji-w-obronnosc,927704.html
https://www.wnp.pl/wiadomosci/hiszpania-premier-do-lata-wdrozymy-plan-zwiekszenia-inwestycji-w-obronnosc,927704.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Parlament-Estonii-pozbawil-Rosjan-i-Bialorusinow-prawa-glosu-w-wyborach-lokalnych-8914380.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Parlament-Estonii-pozbawil-Rosjan-i-Bialorusinow-prawa-glosu-w-wyborach-lokalnych-8914380.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Parlament-Estonii-pozbawil-Rosjan-i-Bialorusinow-prawa-glosu-w-wyborach-lokalnych-8914380.html
https://www.riigikogu.ee/en/news-from-committees/constitutional-committee/the-riigikogu-passed-constitutional-amendment-restricting-the-right-to-vote/
https://pl.ambafrance.org/Szczyt-Nutrition-for-Growth-Zywienie-dla-rozwoju
https://pl.ambafrance.org/Szczyt-Nutrition-for-Growth-Zywienie-dla-rozwoju


Wzrost wydatków na obronność do 3,5% PKB
i wsparcie dla Ukrainy

Na konferencji prasowej 26 marca szwedzki premier Ulf

Kristersson przedstawił rządowe propozycje dotyczące

obronności. Szwedzki rząd ogłosił m.in., że chce zwiększyć
swoje wydatki na obronność do 3,5% PKB do 2030 roku.

Ponadto Szwecja zwiększy swoją pomoc dla Ukrainy w 2025

roku o 3,5 mld euro, aby wesprzeć kraj w walce z rosyjską
inwazją.  Więcej

■ Armenia :

Głosowanie w Armenii w sprawie
rozpoczęcia procesu akcesyjnego

26 marca parlament Armenii przyjął w ostatnim czytaniu

tekst umożliwiający złożenie wniosku o przystąpienie kraju

do Unii Europejskiej (64 głosy za, 7 przeciw). Dokument

wzywa rząd Armenii do rozpoczęcia procesu akcesji do UE i

jest jednym z rosnącej liczby gestów sprzeciwu Erywania

wobec historycznego sojusznika - Rosji, zwłaszcza z powodu

braku jej wsparcia podczas zajęcia Górskiego Karabachu

przez Azerbejdżan.  Więcej

■ Bośnia i Hercegowina :

Międzynarodowy nakaz aresztowania
Milorada Dodika

27 marca bośniacki wymiar sprawiedliwości wydał
międzynarodowy nakaz aresztowania przywódcy

politycznego Republiki Serbskiej Bośni Milorada Dodika.

Podejrzany jest o atak na porządek konstytucyjny z powodu

ustawodawstwa przyjętego przez parlament tej Republiki,

które zakazuje centralnemu sądownictwu i policji działania

w owej serbskiej jednostce administracyjnej. Teraz wniosek

zostanie rozpatrzony przez Interpol w jego celu

zatwierdzenia.  Więcej

■ Zjednoczone Królestwo :

Rewizja budżetu

26 marca Rachel Reeves, brytyjska kanclerz skarbu,

przedstawiła w Izbie Gmin zaktualizowany budżet. Wskazała,

że wydatki na ochronę socjalną zostaną zmniejszone o

połowę, a dodatkowe 2,2 miliarda funtów zostanie

przeznaczone na Ministerstwo Obrony, aby poradzić sobie z

"rosnącą globalną niepewnością". Tymczasem brytyjskie

Biuro Odpowiedzialności Budżetowej (OBR) skorygowało w

dół swoje prognozy wzrostu na 2025 rok.  Więcej - Więcej

https://www.bankier.pl/wiadomosc/Szwecja-zwiekszy-wydatki-na-obronnosc-do-3-5-PKB-do-2030-roku-8914180.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Szwecja-zwiekszy-wydatki-na-obronnosc-do-3-5-PKB-do-2030-roku-8914180.html
https://www.bankier.pl/wiadomosc/Szwecja-zwiekszy-wydatki-na-obronnosc-do-3-5-PKB-do-2030-roku-8914180.html
https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/armenia-parlament-przyj%C4%85%C5%82-ustaw%C4%99-o-rozpocz%C4%99ciu-procesu-akcesji-kraju-do-ue/ar-AA1BHmuB#:~:text=Arme%C5%84ski%20parlament%20w%20drugim%20i%20ostatnim%20czytaniu%20przyj%C4%85%C5%82,niej%2C%20Kilkoro%20przedstawicieli%20opozycji%20nie%20uczestniczy%C5%82o%20w%20g%C5%82osowaniu.
https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/armenia-parlament-przyj%C4%85%C5%82-ustaw%C4%99-o-rozpocz%C4%99ciu-procesu-akcesji-kraju-do-ue/ar-AA1BHmuB#:~:text=Arme%C5%84ski%20parlament%20w%20drugim%20i%20ostatnim%20czytaniu%20przyj%C4%85%C5%82,niej%2C%20Kilkoro%20przedstawicieli%20opozycji%20nie%20uczestniczy%C5%82o%20w%20g%C5%82osowaniu.
https://www.msn.com/pl-pl/wiadomosci/polska/armenia-parlament-przyj%C4%85%C5%82-ustaw%C4%99-o-rozpocz%C4%99ciu-procesu-akcesji-kraju-do-ue/ar-AA1BHmuB#:~:text=Arme%C5%84ski%20parlament%20w%20drugim%20i%20ostatnim%20czytaniu%20przyj%C4%85%C5%82,niej%2C%20Kilkoro%20przedstawicieli%20opozycji%20nie%20uczestniczy%C5%82o%20w%20g%C5%82osowaniu.
https://wyborcza.pl/7,75399,31807313,sad-w-bosni-wydal-miedzynarodowy-nakaz-aresztowania-przywodcy.html
https://wyborcza.pl/7,75399,31807313,sad-w-bosni-wydal-miedzynarodowy-nakaz-aresztowania-przywodcy.html
https://wyborcza.pl/7,75399,31807313,sad-w-bosni-wydal-miedzynarodowy-nakaz-aresztowania-przywodcy.html
https://londynek.net/wiadomosci/UK%3A%20Rzad%20oglasza%20poprawki%20do%20budzetu%20i%20przeznacza%20dodatkowe%202%2C2%20mld%20funtow%20na%20przemysl%20obronny%2Cwiadomosci%2C%20news,/wiadomosci/article?jdnews_id=105641
https://londynek.net/wiadomosci/UK%3A%20Rzad%20oglasza%20poprawki%20do%20budzetu%20i%20przeznacza%20dodatkowe%202%2C2%20mld%20funtow%20na%20przemysl%20obronny%2Cwiadomosci%2C%20news,/wiadomosci/article?jdnews_id=105641
https://www.gov.uk/government/speeches/spring-statement-2025-speech


■ Turcja :

Trwają protesty w Turcji

Od 19 marca coraz bardziej nasilają się protesty po

aresztowaniu Ekrema Imamoğlu, głównego oponenta

aktualnego tureckiego prezydenta Recepa Tayyipa

Erdoğana. Turecki rząd zakazał w szczególności zgromadzeń
i zatrzymał ponad dwa tysiące manifestantów, w tym

dziennikarzy i członków opozycji. Pomimo zakazu, 29 marca

protestowało kilka milionów osób. Wiele europejskich

krajów, w tym Francja, skrytykowało poważne naruszenia

demokracji i daje wyraz swojemu zaniepokojeniu.  Więcej -

Więcej

■ Rada Europy :

Raport na temat walki z korupcją w Danii

Grupa Państw Przeciwko Korupcji przy Radzie Europy

(GRECO) opublikowała 25 marca dwa raporty, w których

ubolewa nad niskim poziomem wdrożenia zaleceń
wydanych przez tę strukturę pod adresem Danii w 2014

roku. Żaden ze środków zaplanowanych dla

parlamentarzystów nie został zastosowany, a tylko dwa z

czternastu zaleceń zostały wdrożone w przypadku wyższych

rangą członków władzy wykonawczej i organów ścigania.

GRECO wzywa do pilnych działań i planuje misję wysokiego

szczebla, aby zachęcić kraj do postępów.  Więcej

Zaniepokojenie Kongresu sytuacją w Gruzji i
w Turcji

26 marca Kongres Rady Europy z niepokojem odnotował
szybki upadek demokracji w Gruzji w ciągu ostatnich dwóch

lat. Kongres wzywa władze Gruzji do wznowienia dialogu

politycznego na wszystkich szczeblach władzy i ze

wszystkimi zainteresowanymi stronami, w tym władzami

lokalnymi, opozycją i społeczeństwem obywatelskim, w celu

zmniejszenia polaryzacji, przywrócenia niezbędnej

równowagi w pluralistycznej demokracji i uregulowania

praw opozycji do udziału w wyborach lokalnych w 2025

roku. 27 marca Kongres wezwał tureckie władze do

zaprzestania ścigania i zatrzymywania przedstawicieli partii

opozycyjnych, do zwolnienia zatrzymanych, do

zagwarantowania prawa do obrony i do powstrzymania się
od nadmiernego stosowania aresztu tymczasowego, gdy

brakuje wyraźnych dowodów uzasadniających

podejrzenia.  Więcej - Więcej

■ Eurobarometr :

https://tvn24.pl/swiat/turcja-policja-rozpedzila-kolejne-protesty-st8380740
https://tvn24.pl/swiat/turcja-policja-rozpedzila-kolejne-protesty-st8380740
https://www.diplomatie.gouv.fr/fr/dossiers-pays/turquie/evenements/article/turquie-situation-en-turquie-a-la-suite-de-l-incarceration-d-ekrem-imamoglu-23
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/282491122?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/282491122?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/282646026?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/282646026?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/fr/web/portal/full-news/-/asset_publisher/y5xQt7QdunzT/content/id/282646026?_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT_languageId=en_GB#p_com_liferay_asset_publisher_web_portlet_AssetPublisherPortlet_INSTANCE_y5xQt7QdunzT
https://www.coe.int/en/web/portal/-/congress-urges-t%C3%BCrkiye-to-release-detained-mayors-and-stop-their-dismissals-and-detention-1


Unia Europejska: atut dla obywateli

Według najnowszego badania Eurobarometru, którego

wyniki opublikowano 25 marca, 74% Europejczyków uważa
członkostwo swojego kraju w Unii Europejskiej za atut, co

jest najwyższym wynikiem od 1983 roku. Obrona,

konkurencyjność gospodarcza i inflacja – to z nimi głównie

wiążą się obawy obywateli, a większość Europejczyków chce,

aby Parlament Europejski odgrywał większą rolę,

szczególnie w walce z rosnącymi kosztami życia.  Więcej

■ Opracowania/raporty :

Europejski Urząd Patentowy publikuje swój
indeks 2024

25 marca Europejski Urząd Patentowy opublikował swój

Indeks Patentowy 2024, w którym podkreśla utrzymujący się
wysoki poziom zgłoszeń patentowych w porównaniu z

rokiem 2023. W 2024 do Urzędu wpłynęło 199 264

zgłoszenia patentowe, co stanowi spadek o 0,1% w

porównaniu z 2023, po 3 latach silnego wzrostu. Po raz

pierwszy pierwsze miejsce w rankingu złożonych wniosków

patentowych (16 815 wniosków) zajął obszar technologii

komputerowych. Maszyny i energia elektryczna oraz

komunikacja cyfrowa to kolejne dwie dziedziny, które

znalazły się na podium.  Więcej - Więcej

Sprawozdanie na temat uproszczonych
procedur celnych

W opublikowanym 24 marca sprawozdaniu Trybunał
Obrachunkowy uznał, że interesy finansowe UE i jednolity

rynek nie są wystarczająco chronione przed oszustwami

związanymi z podatkiem VAT w imporcie, gdy stosowane są
uproszczone procedury celne. Stwierdzono w szczególności

kilka przypadków zaniżania wartości niektórych produktów

przez importerów. Istnieją poważne niedociągnięcia w

kontrolach przeprowadzanych przez państwa członkowskie,

które nie współpracują ze sobą w wystarczającym stopniu.

Trybunał zaleca zatem harmonizację przepisów dotyczących

uproszczonych przywozowych procedur celnych.  Więcej -

Więcej

https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250317IPR27385/europejczycy-chca-od-unii-europejskiej-ochrony-i-wspolnych-dzialan
https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20250317IPR27385/europejczycy-chca-od-unii-europejskiej-ochrony-i-wspolnych-dzialan
https://uprp.gov.pl/pl/aktualnosci/informacje/patent-index-2024-europejska-innowacyjnosc-pozostaje-silna-w-obliczu-globalnej-niepewnosci-gospodarczej-liczba-zgloszen-patentowych-z-polski-nadal-rosnie
https://uprp.gov.pl/pl/aktualnosci/informacje/patent-index-2024-europejska-innowacyjnosc-pozostaje-silna-w-obliczu-globalnej-niepewnosci-gospodarczej-liczba-zgloszen-patentowych-z-polski-nadal-rosnie
https://uprp.gov.pl/pl/aktualnosci/informacje/patent-index-2024-europejska-innowacyjnosc-pozostaje-silna-w-obliczu-globalnej-niepewnosci-gospodarczej-liczba-zgloszen-patentowych-z-polski-nadal-rosnie
https://link.epo.org/web/about-us/statistics/en-patent-index-2024-at-a-glance.pdf
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-08
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-08
https://www.eca.europa.eu/pl/news/news-sr-2025-08
https://www.eca.europa.eu/ECAPublications/SR-2025-08/SR-2025-08_PL.pdf


Sprawozdanie na temat rynków pracy

Europejski Trybunał Obrachunkowy ujawnia, że reformy

rynku pracy finansowane z unijnego Instrumentu na rzecz

Odbudowy i Zwiększania Odporności (RRF) tylko częściowo

sprostały wyzwaniom strukturalnym w państwach

członkowskich, pomimo środków w wysokości 650 mld euro.

Prawie połowa zaleceń Brukseli nie została wzięta pod

uwagę, co pozostawiło poważne problemy bez rozwiązania.

Trybunał wzywa do bardziej rygorystycznej oceny wpływu

tych reform.  Więcej

■ Kultura :

Leonard de Vinci i Albrecht Dürer w Wiedniu

Do 9 czerwca Muzeum Albertina w Wiedniu prezentuje

dzieła Leonarda da Vinci i Albrechta Dürera. Na wystawie

zgromadzono rysunki autorstwa dwóch artystów włoskiego i

niemieckiego renesansu. Podczas gdy we Włoszech prace te

służyły jako szkice i studia w procesie artystycznym, w

krajach niemieckojęzycznych były one poświęcone bardziej

tematom religijnym i mitologicznym. Muzeum prezentuje

również dzieła innych artystów z tego samego okresu, takich

jak Rafael, Tycjan i Albrecht Altdorfer.  Więcej

Rysunki Victora Hugo w Londynie

Do 29 czerwca Królewska Akademia Sztuk Pięknych w

Londynie wystawia, we współpracy z Domem Victora Hugo i

Biblioteką Narodową Francji, rysunki pisarza Victora Hugo.

Wykonane są atramentem i tuszem oraz przedstawiają
wyimaginowane zamki, potwory oraz krajobrazy morskie,

inspirowane jego licznymi podróżami. Rzadko pokazywane

publicznie prace są echem pism Victora Hugo, które same

wywarły wpływ na wielu artystów epoki romantyzmu,

symbolizmu i surrealizmu.  Więcej

Sztuka optyczna i cyfrowa w Nantes

Do 31 sierpnia Muzeum Sztuki w Nantes prezentuje

wystawę "Electric Op". Analizuje sztukę optyczną i

kinetyczną poprzez prace Vasarely'ego, Morelleta i Molnara

oraz podkreśla interakcję między światłem, ruchem i

percepcją wizualną. Prezentując kultowe i interaktywne

dzieła, ekspozycja zaprasza zwiedzających do doświadczania

fascynujących iluzji wizualnych. "Electric Op" ujawnia wpływ

tych artystów na rozwój technologii artystycznych.  Więcej

https://www.eca.europa.eu/pl/news/NEWS-SR-2025-10
https://www.eca.europa.eu/pl/news/NEWS-SR-2025-10
https://www.albertina.at/en/exhibitions/leonardo-duerer/
https://www.albertina.at/en/exhibitions/leonardo-duerer/
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/astonishing-things
https://www.royalacademy.org.uk/exhibition/astonishing-things
https://museedartsdenantes.nantesmetropole.fr/expositions/electric-op/
https://museedartsdenantes.nantesmetropole.fr/expositions/electric-op/


Chris Ware w Barcelonie

Do 9 listopada Centrum Współczesnej Kultury w Barcelonie

prezentuje wystawę poświęconą Chrisowi Ware'owi,

jednemu z najbardziej nowatorskich artystów

nowoczesnego komiksu. Ekspozycja dokonuje przeglądu

jego myśli artystycznej. Poprzez oryginalne eksponaty,

animacje, przedmioty, rzeźby i rysunki objaśnia

wynalezienie przez niego języka i snuje głęboką opowieść o

ludzkiej egzystencji. Zaprasza zwiedzających, by rzucili

chronologicznie spojrzenia na twórczość tego mistrza

komiksu.  Więcej

"Świat Alicji" w Madrycie

Od 4 kwietnia do 3 sierpnia CaixaForum w Madrycie

prezentuje pierwszą wystawę, która oferuje szeroki przegląd

wpływu książek Lewisa Carrolla o Alicji. Prawie 160 lat po

napisaniu "Przygód Alicji w Krainie Czarów" historia i jej

bohaterka stały się częścią zbiorowej wyobraźni wielu

pokoleń. Ich wpływ obejmuje kolejne pokolenia, artystów i

różne dyscypliny: modę, teatr, film, fotografię i naukę.

Ekspozycja proponuje szereg odpowiedzi na pytania o

znaczenie wiktoriańskiego autora oraz o aktualność
tematów i idei, które poruszają jego pisma.  Więcej

Art Paris 2025

Od 3 do 6 kwietnia w Grand Palais odbywają się targi Art

Paris gromadzące 170 wystawców z 25 krajów. Targi

poruszają dwa główne tematy. "Nieśmiertelne" - to o

współczesnym malarstwie figuratywnym, a "Poza granicami"

analizuje mieszanie się kultur. Nowe elementy poświęcono

wschodzącym sztukom, zwłaszcza sektor "Obietnice". 27.

edycja oferuje bogaty program, z monograficznymi

wystawami.  Więcej

Targi sztuki współczesnej w Kolonii

Od 3 do 6 kwietnia w Kolonii odbywają się targi Discovery

Art. Prezentują szerokie spektrum dzieł wschodzącej sztuki

współczesnej. Wydarzenie gromadzi galerie lokalne i

międzynarodowe, które prezentują prace artystów w

różnorodnych technikach: rzeźbę, wydruki graficzne,

malarstwo i techniki mieszane.  Więcej

https://www.cccb.org/en/exhibitions/file/chris-ware/246585
https://www.cccb.org/en/exhibitions/file/chris-ware/246585
https://caixaforum.org/es/madrid/p/los-mundos-de-alicia_a168616900
https://caixaforum.org/es/madrid/p/los-mundos-de-alicia_a168616900
https://www.artparis.com/en/edition
https://www.artparis.com/en/edition
https://discoveryartfair.com/fairs/koeln/
https://discoveryartfair.com/fairs/koeln/


Wielkanocny Festiwal Muzyki Kameralnej w
Zielonej Górze

Od 4 do 26 kwietnia w Zielonej Górze odbywa się 5.

Wielkanocny Festiwal Muzyki Kameralnej. Wydarzenie w

ramach polskiej prezydencji w Radzie UE proponuje

bezpłatne koncerty z udziałem uznanych artystów, a także
wschodzących talentów. Program obejmuje dzieła takich

kompozytorów jak Chopin czy Bacewicz. Festiwal zaprasza

też na występ kwartetu V4, złożonego z przedstawicieli

Grupy Wyszehradzkiej. Koncerty odbędą się w Pałacu w

Starym Kisielinie i Biurze Wystaw Artystycznych.  Więcej

Kalendarz :

31 marca-3 kwietnia

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego (Strasburg)

3 marca

Pierwszy szczyt UE-Azja Środkowa

7 kwietnia

Rada do Spraw Zagranicznych (handel)
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